
令和６年３月１５日  

保護者の皆様  

天童市津山小学校  

校長 戸村 浩二 

児童環境調査票記入のお願い 

 春暖の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、今年度

の本校教育活動へのご理解とご協力に改めて感謝申し上げます。来年度も引き続きご支援をよろ

しくお願いいたします。 

さて、本校では、ご家庭の様子を知り、子供達への理解を深めたり、緊急時に連絡を取ったりす

るために、毎年ご家庭の状況をお伺いしております。  

 つきましては、「児童環境調査票」をお渡しいたしますので、下記のようにご記入していただき、

ご提出くださいますようお願いいたします。なお、この「児童環境調査票」に記載された情報につ

いては、校内のみで扱います。  

 

１ 記入に当たって 

    ・保護者の方が記入してください。  

    ・必要箇所を漏れなくご記入ください。  

    ・児童氏名及び保護者氏名は、戸籍通りの字体で、楷書で書いてください。  

      （例：斉・齊・斎・齋、塚・塚、高・髙など。裏面もご参照ください。） 

    ・現住所は、省略せずに、住民票通りに正確に書いてください。  

      （例：○ 天童市大字貫津 591 番地の 5、 × 天童市貫津 591－5 など） 

    ・続柄は、「父、母、祖父、祖母、姉、弟」等のように書いてください。  

    ・地図には、学校も記入し、自宅までの道順がわかるようにしてください。また、地

図は北が上になるようにし、自宅の場所を赤で示してください。  

    ・年齢、学年等は、新年度令和５年４月１日現在の状況をお書きください。  

 ２ ご提出日  

令和６年４月８日（月） 令和６年度１学期始業日  

新３年・新５年  

令和５年度のものをご参考に、新たにご記入ください。  

新２年・新４年・新６年  

令和５年度の児童環境調査票の変更ある箇所を、赤で訂正・更新してご提出くださ

い。 

 ３ その他 

    ・ご提出後に、ご記入いただいた内容に変更（勤務先や連絡先、ご家族、兄弟姉妹等）

がありましたら、入学式以降に担任にご連絡ください。  

    ・本校ホームページに、調査票の Word と PDF のデータをアップロードしております。

必要に応じてご使用ください。  

    ・ご不明な点がございましたら、教務主任：髙橋豊までお尋ねください。  

（℡６５４－２３０９）  


